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T i l l K O N U N G E N . 

Jämlikt Eders Kungl. Maj:ts instruktion för marinöverläkaren får jag 
härmed avgiva årsberättelse över hälso- och sjukvården vid marinen för år 
1937. 

Stockholm den 22 juni 1938. 

Underdånigst 

HERBERT WESTERMARK. 

J. P. Edwardson. 





1. Läkarpersonalen. 

Omsättningen inom marinläkarkåren framgår av följande tabell. 

Marinöverläkaren Gunnar Nilson, som alltifrån den 1 februari 1917 utövat 
chefskapet över marinläkarkåren och marinförvaltningens sanitetsavdelning, 
beviljades av Eders Kungl. Maj:t nådigt avsked med sistlidne september 
månads utgång. 

En nyinrättad marinläkarbeställning av l:a graden på stat med placering 
vid Ostkustens marindistrikt har besatts fr. o. m. den 1 juli. 

Av de två nyinrättade ögonläkarbeställningarna har den ena med place
ring vid Ostkustens marindistrikt besatts fr. o. m. den 11 september. 

Antalet marinläkarstipendiater över stat, som vid årets ingång utgjorde 
fjorton, av vilka två voro avsedda för tjänstgöring vid marinens sjukhus i 
Karlskrona, har, sedan civila patienter från Blekinge län ej längre mottagas 
därstädes, åter nedgått till tolv. 

Vid Stockholms örlogsstation ha under närmare 12, vid Vaxholms kust
artilleriregemente under 5 och vid Karlskrona kustartilleriregemente under 
2 72 tjänstgöringsmånader extra läkare från marinläkarkåren varit kom
menderade. Därjämte ha vid marinens sjukhus i Karlskrona under årets 
senare 7 månader såsom vakansvikarier tjänstgjort läkare från marinläkar
kåren. 
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Fackutbildningskurs har den 9 januari—28 februari i Karlskrona genom-
gåtts av sju marinläkarstipendiater samt fyra värnpliktiga läkare. 

Marinläkarkårens reserv räknade vid 1937 års utgång 1 marinöverläkare, 
108 marinläkare och 9 marinläkarstipendiater. 

Läkare i marinläkarkårens reserv ha under året icke varit inkallade till 
tjänstgöring. 

ögonundersökningar och ögonbehandlingar på Stockholms örlogsstation 
ha till 11 september verkställts av läkare i marinläkarkårens reserv. I Karls
krona fanns ännu vid årsskiftet ingen ögonläkare. Läkarvården å Nya Var
vet bestrides av en kontraktsanställd läkare. 

Uppskov för värnpliktiga läkare med fackutbildning och facktjänstgöring 
har beviljats i 23 fall, därav 8 av marinöverläkaren. Fyra värnpliktiga 
läkare hava varit inkallade till sådan tjänstgöring å Stockholms och Karls
krona örlogsstationer samt vid Karlskrona och Vaxholms kustartillerirege
menten. 

2. Sjukvårdspersonalen. 

Fastställda utbildningskurser hava hållits för 14 stamanställda och 4 värn
pliktiga sjukvårdare. 

På grund av den knappa tillgången å stampersonal ha värnpliktiga sjuk
vårdare kommenderats på vissa fartyg. 

Extra sjuksköterskor och biträden ha måst anställas till avsevärt antal 
under ökad sjuklighet och på grund av sjukdomsfall bland denna personal. 

3. Sjukvårdslokalerna. 

Modernisering av ekonomibyggnaden vid marinens sjukhus i Karlskrona 
har verkställts, utredning har pågått angående iståndsättande av det gamla 
epidemi- och reservsjukhuset å Laboratorieholmen därstädes. På förstnämn
da sjukhus föreligger brist å isoleringsrum för olika sjukdomar ävensom 
å bostäder för den kvinnliga biträdespersonalen. Jag har för avsikt att ut
reda möjligheterna för en genomgripande modernisering av marinens sjuk
hus i Karlskrona, som numera ej tillnärmelsevis motsvarar tidens krav samt 
att i samband därmed upptaga till granskning möjligheten att dit förlägga 
de utrymmen, som hittills disponerats i ovannämnda gamla epidemisjukhus 
å Laboratorieholmen. Sistnämnda sjukhus är nämligen nu till den grad 
förfallet och i övrigt så otidsenligt, att sjukvård näppeligen vidare kan där
städes bedrivas. 

I föregående årsberättelse omnämnda utredning angående möjligheterna 
att modernisera de otidsenliga mottagnings- och sjukvårdslokalerna i kasern 
III å Stockholms örlogsstation föranledde marinförvaltnnigen att äska medel 
till ombyggnad men har sådan ej kunnat komma till stånd, då Eders Kungl. 
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Maj:t ej upptagit detta äskande i statsverkspropositionen till innevarande års 
riksdag. Dessa lokalers otidsenlighet kommer i en snar framtid att stå i 
bjärt kontrast mot den övriga delen av ovannämnda kasern, vilken för 
närvarande är föremål för ombyggnad och modernisering. 

Uti sjukvårdslokalerna ha endast smärre reparationer och förbättringar 
ägt rum. 

4. Sjukvårdsmaterielen. 

Sjukvårdsutredning för de nya jagarna »Stockholm» och »Göteborg» ha r 
slutlevererats. 

Nya förbands- och medikamentslådor för undervattensbåtar ha beställts. 
Ett antal ögoninstrument har inköpts för Stockholms örlogsstation. 
Utredning pågår angående utökning av sjukvårdsförråden vid marindi

strikten och fästningarna. 

5. De sanitära förhållandena i land. 

Beträffande Karlskrona örlogsstation och varv kan andragas att moder
niseringen av sjömanskårens matinrättning under året har fullbordats, samt 
att å sjömanskårens kaserngård ny sop- och svinmatsbod i kombination 
med förbränningsugn för sopor uppförts. Kasernerna äro otillräckliga och 
i många hänseenden otidsenliga. Bristen på dagrum och skollokaler gör sig 
starkt kännbar. 

Å Stockholms örlogsstation och varv pågår reparation av kasern III för 
att bringa den i samma skick som de två övriga kasernerna. 

Vid Vaxholms kustartilleriregemente kvarstå ännu, på grund av den 
oavgjorda förläggningsfrågan, i föregående årsberättelser omnämnda hygie
niska missförhållanden i avseende å inkvarteringen i det gamla kastellet. 
Matinrättningen vid Oscar-Fredriksborg är nu efter ombyggnad fullt modern 
och i försklassigt skick. 

I avseende å Karlskrona kustartilleriregemente utgöra WC-system och 
modernisering av varmbadet i stadskasernen hygieniska önskemål. Mat
inrättningarna jämväl vid detta regemente både i stadskasernen och å Kimgs-
holms fort äro nu efter ombyggnad fullt moderna och i förstklassigt skick. 
Beträffande anläggningarna å Aspö mad tarvas dock betydande ombygg
nader för att moderna krav skola kunna tillfredsställas. 

Rörande den personliga hygienen och näringstillståndet hos manskapet, 
beklädnaden samt den utspisade kosten jämte ordning och xenlighet inom 
kasernetablissementen vid marinens förläggningar i land hava företagna in
spektioner ej givit anledning till anmärkningar av betydenhet. 
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6. De sanitära förhållandena till sjöss. 

Liksom förut hava ombord kommenderade läkare, där så erfordrats och 
kunnat ske, handhaft hälso- och sjukvården även å andra till samma för
band hörande fartyg. 

Marinförvaltningen har vid lämpliga tidpunkter och i mån av tillgång på 
medel fortsatt de hygieniska förbättringar i stridsfartygens inredning m. m., 
varom marinöverläkaren gjort framställning. 

De i föregående årsberättelse omnämnda bristfälligheterna beträffande 
dricksvattencisternernas plåtar, manhål och vattenståndsrör hava föranlett 
viss utredning men hava ännu icke blivit föremål för marinförvaltningens 
slutliga åtgärdande. 

Företagna inspektioner ävensom ombord kommenderade läkares berättel
ser ha i övrigt föranlett framställningar till marinförvaltningen angående 
bland annat: 

»Sverige» bristfälligheter i autoclav- och steril-vattenanläggningarna; 
» Drottning Victoria» om förbättring av ventilationen vid brytande sjö och 

stängda vattentäta dörrar i manskapskabyssen och eldarmässarna samt om 
förbättrade spolanordningar i manskapets WC-anläggningar; 

»Gotland» om samma önskemål, som i förra årsberättelsen anfördes be
träffande bättre nivellering och beläggning av tvättrumsdurkarna med tiles. 
Vidare anmäles behov av kylanordningar för luften till punkhalorerna, änd
ring av utspolningssystemet för samtliga WC:n, förbättrad operationsbelys
ning och anskaffning av reservbelysning i operationsrummet och av opera
tionsbelysning å aktra förbandsplatsen (ekonomistmässen) och slutligen av 
förbättrad ventilation i sjukhytten. 

Den personliga hygienen och näringstillståndet hos det sjökommenderade 
manskapet, utspisningsförhållandena jämte ordning och renlighet ombord 
ha ej givit anledning till några anmärkningar av betydenhet. 

Vederbörande läkare ävensom chefen för kustflottan hava fortfarande 
framhållit önskvärdheten av tandläkarutrustning å kustflottan för att möjlig
göra tandvård därstädes, varför marinförvaltningen vidtagit åtgärder med 
hänsyn härtill. Antalet disponibla tandläkare har emellertid hittills medgivit 
kommendering till kustflottan endast i ringa omfattning. 

7. Organisationsfrågor. 

Föreskrifter angående tillämpning vid militär sjukvårdsinrättning av sjuk
husstadgans bestämmelser om liköppning och rättsmedicinsk undersökning 
vid dödsfall hava utfärdats. 

Nytt formulär till läkarbetyg för fast anställning vid krigsmakten har ge
mensamt fastställts av arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse, marinöverläka
ren och förste flygläkaren. 
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8. Sjukligheten å örlogsstationerna. 

På en sammanlagd personal om 11 978 man uppgår antalet sjukdomsfall 
enligt tabellerna 1 a och b samt 2 till 5 947. För totalstyrkan beräknad 
blir sjukprocenten 49 mot 44 och 48 de närmast föregående två åren. Me-
delstyrkan på örlogsstationerna närvarande per dag — arbetare inräknade 
— har emellertid varit 6 470 och medelsjukprocenten utgör 92 mot resp. 82 
och 93 under de närmast föregående två åren. 

Efter det rätten till fri läkarvård i hemmen upphävts för officerare och 
underofficerare samt vederlikar, upptager statistiken i denna årsberättelse 
blott en del av bland dem inträffade sjukdomsfall. Sjukligheten inom de 
olika personalgrupperna återfinnes å tabell 18. 

Antalet insjuknade m. m. framgår av följande tabell: 

Å tabell 3 a, som rör den militära personalen, märkas tillsammans 6 fall 
av scarlatina, 1 fall av mässling, 127 av rubeola, 55 av påssjuka och 520 av 
influensa. Av de sistnämnda ha 453 fall inträffat vid Stockholms örlogs
station, alla av lindrig art utan svårare komplikationer. Vid Karlskrona 
örlogsstation uppträdde under februari—april katarrala infektioner av ovan
ligt virulent natur och särdeles svårartade komplikationer bland såväl vin
tereskaderns som sjömanskårens personal. Komplikationerna bestodo till 
övervägande del av lunginflammationer, ofta av mycket svårartad beskaf
fenhet. Icke mindre än 14 dödsfall inträffade under denna period i 
pneumoni med eller utan empyem. Anmärkningsvärt är att dödsfallen med 
några få undantag drabbade nyligen inryckta värnpliktiga respektive ny
anställt stammanskap. 

Av smittosamma könssjukdomar upptager tabell 3 a från Karlskrona ör
logsstation 5 nyanmälda gonorrhcefall bland stammen och 9 bland de värn
pliktiga, d. v. s. inom hela den till 5 100 man uppgående militära personal
styrkan 14 fall med en morbiditet av 0'3 % . Från Stockholms station an
givas å nyssnämnda tabell 42 nyinträffade fall av gonorrhoe, därav 30 bland 
stammen och 12 hos värnpliktiga. Morbiditeten i gonorrhoe. för Stock
holms stations till 3 905 man uppgående hela militära personalstyrka blir 
alltså 1"08 %. De två närmast föregående årens motsvarande morbiditets-
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siffror voro för Karlskrona station 0·1 och 0'3 samt för Stockholms station 
1·5 och 1-06 °/o. 

Vad beträffar syfilis, så är det anmärkningsvärt, att endast ett nytt fall 
rapporterats bland den militära personalen å Stockholms örlogsstation. De 
14 närmast föregående årens morbidi tetssiffror i ny förvärvad syfilis hava 
för båda stationerna uppgått till blott några tiondels procent. 

Av de med gonorrhœ infekterade värnpliktiga hade som vanligt åtskilliga 
ådragit sig smittan före inryckningen. Den profylaktiska behandlingen mot 
smittosamma könssjukdomar anlitas å örlogsstationerna fortfarande i för
hållandevis ringa utsträckning och kan på grund av vissa permissionsför-
hållamden ej konsekvent genomföras. Â Karlskrona station insjuknade 
efter 54 behandlingar veterligen ingen men å Stockholms station efter 301 
behandlingar 6 man i könssjukdom. På sistnämnda station hade 36 insjuk
nande icke använt sig av profylax. 

Å tabell 3 a förekommande siffror rörande tuberkulos visa blott 36 fall 
bland den militära personalen med 16 fall å Karlskrona och 20 fall å Stock
holms örlogsstation mot resp. 41 och 31 eller tillsammans 72 under år 1936. 
De nyanmälda fallen utgöra å Karlskrona station 7 bland stammen och 5 
bland de värnpliktiga samt å Stockholms station resp. 5 och 5 eller tillsam
mans å båda stationerna 22 fall mot 41 näst föregående år. Inom de tre 
första veckorna efter inkallelsen hos årets värnpliktiga diagnosticerade fall 
äro ej medräknade, enär infektionen måste ha ägt rum dessförinnan. Mor-
biditeten i nyinträffad tuberkulos beräknad å totalstyrkan uppgår å Karls
krona station för stammen till 024 och för de värnpliktiga till 0"23 °/o. Mot
svarande siffror utgjorde förra året 0"17 och 036 °/o. På Stockholms station 
uppgår sagda morbiditetsprocent i år till 0'22 för stammen och 0'31 för de 
värnpliktiga. Förra årets motsvarande siffror voro 1·18 och 0"14 °/o. Morbi-
diteten i tuberkulos är således fortfarande låg. För motsvarande åldrar — 
20—30 år — inom den civila befolkningen torde morbiditeten enligt olika 
utredningar för närvarande böra uppskattas till omkring 2 °/o. Sanatorie
vård har anlitats å Karlskrona örlogsstation av 21 och å Stockholms av 15 
militära patienter. Av dessa sjuka ha alla vårdats å läns- eller kommunala 
sanatorier. 

Från Ljungbergska fonden hava 2 050 kronor utdelats i understöd till 
19 tuberkulossjuka å Stockholms örlogsstation, varibland 3 underofficerare. 

Tabell 4 utvisar 24 dödsfall bland flottans stam och värnpliktiga, därav 
intet i tuberkulos. Den allmänna mortalitetsprocenten uppgår till 0'26. 

Av tabell 5 a framgår, att 62 stamanställda avskedats för kroppsfel, 19 
till följd av tuberkulos. Den allmänna kassationsprocenten uppgår till T2 
mot 0"7 närmast föregående år. 

Enligt tabell 5 b hava 142 värnpliktiga på grund av kroppsfel befriats 
från värnpliktens vidare fullgörande. De kasserade utgöra 3'7 °/o av total
styrkan värnpliktiga. Motsvarande siffra var närmast föregående år 2'6 %>. 

Beträffande sjukligheten bland de olika yrkesgrupperna får jag hänvisa 
till tabell 18. 
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Sjukligheten hos arbetarna framgår av tabellerna 1 b och 3 b. På Karls
krona örlogsstation hava 6 och å Stockholms 2 arbetare erhållit vård för 
lungtuberkulos å läns- eller kommunala sanatorier. 

9. Verksamheten å marinens sjukhus. 

Av tabellerna 6 a och b framgår, att från försvarsväsendet vårdats: å 
medicinska avdelningen 1 384 och å kirurgiska avdelningen 682 eller till
sammans 2 066 patienter. Â medicinska avdelningen hava bland dessa sjuka 
avlidit 19 och å kirurgiska avdelningen 11, sammanlagt 30 patienter, varav 
8 arbetare. 

Underhållsdagarna fördela sig sålunda: 

Medelsjukhusvistelsen för varje sjuk uppgår till 18 dagar, och medeltalet 
sjuka för varje dag utgör 103. 

Antalet å intagna patienter utförda operationer är 382, och antalet poli-
kliniska sådana 95. 

Å röntgenavdelningen hava utförts 1 499 undersökningar. 
En sjukgymnast har varit anställd vid sjukhuset. 
Civila patienter från Blekinge läns landsting hava till ett antal av 286, 

därav 37 kvarliggande från 1936, med Eders Kungl. Maj:ts medgivande 
vårdats under första hälften av 1937, de flesta lidande av invärtes sjuk
domar. 

10. Sjukligheten ombord. 

Besättningsstyrkorna å rustade fartyg hava enligt tabell 8 uppgått till sam
manlagt 3 353 man. Denna personal har emellertid endast delvis varit in
mönstrad hela året. A sjöstyrkorna hava 2 129 sjukskrivningar ägt rum. 
Av dessa patienter hava 789 avpolletterats till sjukhus och 1 340 vårdats om
bord. Sjukprocenten å totalstyrkan är 63 mot 54 föregående år. Antalet 
underhållsdagar för ombord vårdade uppgår till 7 468 med ett medeltal per 
sjuk av 5"6 dagar. 

Av tabell 9 framgår, att 67 fall av rubeola, 64 fall av påssjuka och 40 
fall av vattkoppor uppträtt på olika fartyg. Dessutom inträffade 2 fall av 
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paratyfus å 1. trängdivisionen. Anbefalld desinfektion verkställdes, och 
några ytterligare fall inträffade icke. 

Av smittosamma könssjukdomar har gonorrhoe anmälts med 38, syfilis 
med 2 och ulcus molle med 9 fall. Beräknad på totala besättningsstyrkan 
utgör årets morbiditet i gonorrhoe V2 %. Fjolårets var IS %>. Motsvarande 
siffra för syfilis utgör i år 0"06 liksom föregående år. 

Profylaxen mot smittosamma könssjukdomar har under »Gotlands» vin
terexpedition till avlägsnare farvatten 1936—1937 använts i 1 453 fall. 4 
fall av gonorrhoe, intet av syfilis, 8 av ulcus molle och 2 av lymfogranuloma 
inguinale inträffade. Av dessa hade 2 icke tagit behandling. Å fartyg i 
hemlandsfarvatten hava sådana behandlingar också förekommit i enlighet 
med föreskrifterna. Permissionerna å några dagar vid veckoskiftet försvåra 
emellertid profylaxens genomförande. 

Tuberkulos har anmälts i 8 fall. Om oaktat diagnosens otillförlitlighet 
dessa läggas till grund för beräkning av morbiditeten för hela besättnings
styrkan, utgör sjukprocenten i tuberkulos 0"26, densamma som föregående 
år. Dessa sjuka ingå efter avpolletteringen bland stationernas tuberkulos
fall. 

Tabell 10 utvisar 5 dödsfall, varav 2 suicidier. 

11. Sjukligheten vid kustartilleriet. 

Av tabellerna 11 och 12 framgår, att på en sammanlagd styrka av 2 917 
man stam och värnpliktiga, varav i medeltal 1 611 man förefunnits i tjänst 
per dag, inträffat 1 540 sjukdomsfall. På totalstyrkan beräknad uppgår sjuk
procenten till 53, under det att medelsjukprocenten utgör 96 — mot de båda 
närmast föregående åren 85 och 101. 

Antalet insjuknade m. m. framgår av följande tabell: 

Såsom framgår av tabell 13, hava bland de akuta infektionssjukdomarna 
influensa med 36, påssjuka med 57 samt scarlatina med 5 och rubeola med 
92 fall bidragit till sjukligheten. Abdominaltyfus har uppträtt med 2 spo
radiska fall. De smittosamma könssjukdomarna förete liksom föregående 
år mycket låga siffror. 
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Av tuberkulos hava anmälts 10 fall, därav 2 nya fall bland de värnplik
tiga vid Vaxholms jämte 7 bland stammen vid Karlskrona kustartillerirege
mente. Beräknad på totalstyrkan uppgår morbiditetssiffran för i tuberkulos 
nyinsjuknade till 0"34 %. Motsvarande siffror för de två närmast föregåen
de åren voro 0'19 och 0"24 °/o. 

Endast 2 dödsfall hava inträffat. 
På grund av invaliditet hava enligt tabell 15 a 7 stamanställda erhållit av

sked. Kassationsprocenten utgör för denna personal 0'7 mot 0'2 % för de 
närmast föregående två åren. 

Enligt tabell 15 b hava bland de värnpliktiga 42 man eller 2-l % förkla
rats till krigstjänst oförmögna. Motsvarande siffror för de två närmast före
gående åren voro 2"7 och 2"6. 

12. Tandvården. 

Utförda behandlingar uppgå till 13 760 och äro närmare angivna i tabell 
17. Föregående år utfördes 13 589 behandlingar. 

Värnpliktiga tandläkare tillhörande marinen hava till ett antal av 6 tid
vis tjänstgjort å örlogsstationerna och vid kustflottan. Det jämförelsevis 
låga antalet tandbehandlingar får till väsentlig del tillskrivas det förhållan
det, att antalet värnpliktiga tandläkare varit för ringa. Stammanskapet har 
sålunda under 1937 lika litet som under föregående år kunnat bestås den 
konserverande tandvård, som varit avsedd. En ökning i tilldelning av värn
pliktiga tandläkare är därför alltjämt i hög grad påkallad. 





TABELLER 
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Tabell n:r 1 a. Sjukligheten inom flottans stam å örlogsstationerna. 

1 Uppgiften grundad på det ur de dagliga styrkebeskéden erhållna antalet underhållsdagar. 

Tabell n:r 1 b. Sjukligheten bland arbetare vid örlogsstationerna. 
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Tabell n:r 2. Sjukligheten bland värnpliktiga vid örlogsstationerna. 

J Uppgiften grundad på det ur de dagliga styrkebeskeden erhållna antalet underhållsdagar. 

Tabell n:r 3 a. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland flottans stam och 
värnpliktiga å örlogsstationerna. 

1 Därav nyanmälda 7 stam och 5 vpl. — 8 Därav nyanmälda 5 stam och 5 vpl. — 9 Därav ny
anmälda 1 stam och 0 vpl. — 4 Därav nyanmälda 1 stam och 0 vpl. — 5 Därav nyanmälda 5 stam 
och 9 vpl. — • Därav nyanmälda 19 stam och 4 vpl. (dessutom polikl. vårdade 11 stam och 8 vpl.) 
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1 Därav halsfluss 56 stam och 117 vpl. — 2 Därav halsfluss 159 stam och 149 vpl. — 3 Därav 
akut ledgångsreumatism 16 stam och 9 vpl. — 4 Därav akut ledgångsreumatism 14 stam och 9 vpl. 

Tabell n:r 3 b. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland arbetare vid 
örlogsstationerna. 

1 Därav nyanmälda 5. — s Därav nyanmäld 1. — ' Därav nyanmäld 1. — l Därav nyanmälda2. 
— 6 Därav nyanmäld 1. — • Därav halsfluss 46. — 7 Därav halsfluss 60. — e Därav akut ledgångs
reumatism 10. — 9 Därav akut ledgångsreumatism 5. 
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Tabell n:r 4. Döda och dödsorsaker vid örlogsstationerna (arbetare 
undantagna). 

Tabell n:r 5 a. På grund av sjukdom och yttre skador avskedade 
tillhörande stammen vid örlogsstationerna. 

Tabell n:r 5 b. På grund av sjukdom och yttre skador till krigstjänst 
oförmögna värnpliktiga vid örlogsstationerna. 

1 Därav tand brist 24. 
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Tabell nr 6 a. Vårdade å marinens sjukhus i Karlskrona, medicinska 
avdelningen. 
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Tabell n:r 6 b. Vårdade å marinens sjukhus i Karlskrona, kirurgiska 
avdelningen. 
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3—388129. Marinöverläkarens årsberättelse. 
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Tabell n:r 7 a. Uppgift från marinens sjukhus i Karlskrona angående 
operativt behandlade sjukdomsfall och utförda operationer å 

i n t a g n a patienter. 
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Tabell n:r 7 b. Uppgift från marinens sjukhus i Karlskrona angående 
operativt behandlade sjukdomsfall och utförda operationer å i c k e 

i n t a g n a patienter. 
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Tabell n:r 8. Sjukligheten under flottans övningsexpeditioner. 
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Tabell n:r 9. De viktigaste sjukdomsgrupperna 
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under flottans övningsexpeditioner. 
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Tabell n:r 10. Döda och dödsorsaker under flottans övningsexpeditioner. 

Tabell n:r 11. Sjukligheten inom kustartilleriets stam. 

Tabell n:r 12. Sjukligheten bland värnpliktiga vid kustartilleriet. 

1 Uppgiften grundad på det ur de dagliga styrkebeskeden erhållna antalet underhållsdagar. 
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Tabell n:r 13. De viktigaste sjukdomsgrupperna bland kustartilleriets 
stam och värnpliktiga. 

1 Därav nyanmälda 8. — 2 Därav nyanmälda 2. — s Därav nyanmälda 5. — 4 Därav hals-
fluss 79. — 5 Därav akut ledgångsreumatism 5. 
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Tabell n:r 14. Döda och dödsorsaker vid kustartilleriet. 

Tabell n:r 15 a. På grund av sjukdom och yttre skador avskedade 
tillhörande stammen vid kustartilleriet. 

Tabell n:r 15 b. På grund av sjukdom och yttre skador till krigstjänst 
oförmögna värnpliktiga vid kustartilleriet. 
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Tabell n:r 16. Revaccinationen. 

Tabell n:r 17. Tandvården. 
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Tabell n:r 18. Allmän sammanställning av sjukligheten och sjukdomarna vid marinen. 
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4—388129. Marinöoerläkarens årsberättelse. 
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